



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 04.12.2023 № 330

г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Губернатора
области от 13.06.2007 № 540

1. Внести в постановление Губернатора области от 13.06.2007 № 540 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие радиационных катастроф» следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 3 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы труда и социальной защиты.».

1.3. В Положении о порядке ведения учета граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской и других радиационных катастроф, и лиц, приравненных к ним, проживающих на территории Ярославской области, утвержденном постановлением:

1.3.1. В абзацах первом и шестом подпункта 1.2 пункта 1 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

1.3.2. В абзаце первом пункта 2 слово «Департамент» заменить словом «Министерство».

2. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев